推荐书（B）填表说明
1.推荐书为山东省高等学校科技计划项目的主要文件，是评审、立项和签订合同书的依据。各项内容须认真填写，表内栏目不能空缺，无此项内容时填“/”。

     2.填写推荐书前，请认真阅读《关于推荐2018年度山东省高等学校科研计划项目的通知》（鲁教科处函〔2018〕  号）。推荐书各项内容应实事求是，表达要明确、严谨。外来语要同时用原文和中文表达，第一次出现的缩写词，须注出全称。“项目名称”（中文）要准确、简明、具体，字数（含符号）不得超过30个汉字。

3．“学科名称”请从下拉菜单中选择。

4.封面右上角的“项目类别”和“研究类别”与项目基本信息表相同。

5.“人才计划”指获得省部级以上人才计划资助者。

6.本推荐书（含附件）纸质版和电子版材料必须一致，并均不得出现申报学校、项目负责人、项目组成员等影响匿名评审的内容（若有，请涂盖）。否则，视为形式审查不合格。

    7.附件清单

（1）项目负责人主要论文（3篇以内代表性论文），包括论文首页及发表该论文刊物封面；

（2）承担的省部级以上科研项目批复函；

（3）获奖证书、专利证书；

（4）经济社会效益相关证明材料；

（5）人才计划证书（批文）；

（6）科技查新报告。

    以上附件材料均需转换为PDF格式上传。
    8.推荐书及附件等书面材料均用A4纸双面打印，左侧装订，封面装订为纸质。推荐书须通过“山东省高校科研管理工作平台”在线打印，附件材料可提供复印件。